
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
<А'(. /ЙГ .лСкЛ № 4 ‘fy v t/(УС~

i

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов 

в Министерстве физической культуры и спорта Свердловской области, 
утвержденное приказом Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области от 10.07.2023 № 226/ос

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
N° 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», экспертным заключением 
Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации 
по Свердловской области от 18.12.2023 N° 02-2766-ЭЗ, в целях устранения 
нарушений правил юридической техники 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
в Министерстве физической культуры и спорта Свердловской области,
утвержденное приказом Министерства физической культуры и спорта
Свердловской области от 10.07.2023 № 226/ос «О комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов 
в Министерстве физической культуры и спорта Свердловской области»
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2023, 12 июля, № 39475) с изменениями, внесенными 
приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области 
от 29.11.2023 № 393/ос, следующие изменения:

1) в пункте 22-1 слова «гражданским служащим в отдел» заменить словами 
«гражданским служащим, руководителем учреждения в отдел»;

2) наименование приложения № 4 изложить в следующей редакции:
«УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении независящих от государственного гражданского служащего
Свердловской области, замещающего должность государственной 

гражданской службы Свердловской области в Министерстве физической 
культуры и спорта Свердловской области, руководителя государственного 

учреждения Свердловской области, функции и полномочия учредителя

http://www.pravo.gov66.ru


в отношении которого осуществляет Министерство физической культуры 
и спорта Свердловской области, обстоятельств, препятствующих 

соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или 
об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 
и на официальном сайте Министерства физической культуры и спорта 
Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.minsport.midural.ru).

Министр Л.А. Рапопорт

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.minsport.midural.ru

